
 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
________________________ 

 
 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N. 61/T/19 
 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO RICABLAGGIO IMPIANTO ELETTRICO E CITOFONICO LOCALI 

SEMINTERRATO, INSTALLAZIONE SENSORI ANTINTRUSIONE AULA COMPUTER E 

RIFACIMENTO IMPIANTO ELETTRICO PER LA GESTIONE DELL’IRRIGAZIONE AREA 

VERDE ESTERNA SCUOLA PRIMARIA “PAPA GIOVANNI XXIII°”. 

 INTERVENTO SOSTITUTIVO A FAVORE DI INPS DI ALESSANDRIA PER IMPRESA 

AUTOMAZIONE E SERVIZI RADIOCOM DI VALDENASSI LUCA  

RETTIFICA DETERMINA N. 50/T/19. 

CIG: Z7828658E0 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la propria Determina n. 50/T/19 in data 14.05.2019; 

PRESO ATTO che a seguito di richiesta di intervento sostitutivo in data 08.05.2019 per l’irregolarità contributiva 

dell’operatore economico AUTOMAZIONE E SERVIZI RADIOCOM di Valdenassi Luca per l’importo di €. 4.333,85 

nei confronti dell’INPS, risultante dal DURC prot. n. INAIL_15176602 in data 05.06.2019, l’INPS ha comunicato che 

l’importo per irregolarità nel versamento di contributi ed accessori ammonta ad €. 2.920,52 come si evince dal DURC 

prot. n. INAIL_16371585;  

DATO ATTO che questo Ente ha provveduto ad effettuare l’intervento sostitutivo nei confronti dell’INAIL, Direzione 

Territoriale di Alessandria per la somma di €. 243,45;  

RITENUTO pertanto di provvedere alla rettifica della succitata Determina n. 50/T/19 e quindi di liquidare la somma di 

€. 2.920,52 all’INPS, Direzione Provinciale di Alessandria, mentre la rimanente somma di €. 1.413,33 alla ditta 

AUTOMAZIONE E SERVIZI RADIOCOM di Valdenassi Luca avente sede in Novi Ligure (AL), via Rossini n. 1, c.f. 

VLDLCU69E24F965X, P.IVA 02317650063, previa presentazione di regolare fattura elettronica; 

VISTO: 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- la Circolare n. 3/2012 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali; 

- la Circolare n. 54/2012 dell’INPS – Direzione Centrale Entrate; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- la Legge n. 136 del 13.08.2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”; 

- il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

- il Decreto Sindacale n. 3 del 31.05.2019; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI ATTIVARE l’intervento sostitutivo in favore dell’INPS di Alessandria, a titolo della ditta AUTOMAZIONE E 

SERVIZI RADIOCOM di Valdenassi Luca con sede a Novi Ligure (AL), c.f. VLDLCU69E24F965X, P.IVA 

02317650063 per l’importo complessivo di €. 2.920,52 provvedendo al versamento tramite modello F24; 

2) DI LIQUIDARE l’importo di €. 1.413,33 in favore della ditta AUTOMAZIONE E SERVIZI RADIOCOM di 

Valdenassi Luca con sede a Novi Ligure (AL), c.f. VLDLCU69E24F965X, P.IVA 02317650063; 

3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per quanto di competenza; 

4) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai 

sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal 

D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 17.06.2019 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

         Geom. Alfredo Rosina 



 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 17.06.2019 AL 02.07.2019 
 

Frugarolo, lì 17.06.2019 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                         Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Frugarolo, lì _______________________ 
 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                       __________________________________ 
 

 
 


